СОВЕТ

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.11. 2023                                                                                                          № 169

О внесении изменений в решение Совета Могильно-Посельского сельского

поселения от 27.09.2021 г. № 62 «Об утверждении Положения о

муниципальном контроле в дорожном хозяйстве в границах населенных

пунктов Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области»

В целях определения порядка проведения муниципального контроля на

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом  транспорте и в

дорожном хозяйстве  Могильно-Посельском сельском поселении в соответствии

с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля

2020 года N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном

контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Могильно-

Посельского сельского поселения, Совет Могильно-Посельского сельского

поселения р е ш и л:

1. В Положение о муниципальном контроле в дорожном хозяйстве в

границах населенных пунктов Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области, утвержденное

решением Совета Могильно-Посельского сельского поселения от 27.09.2021 №

62 (далее - Положение), внести следующие изменения:

1.1. 1.1. в пункте 1.2 Положения после слов «гражданами» дополнить

словами «и организациями»;

1.2. пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания:

«- под гражданами понимаются физические лица – граждане Российской

Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, в том числе

осуществляющие предпринимательскую деятельность (индивидуальные

предприниматели);

- под организациями понимаются зарегистрированные в установленном законом

порядке юридические лица, их обособленные подразделения, а также иные

организации, в том числе иностранные, объединения и их подразделения, не

являющиеся юридическими лицами, если в соответствии с нормативными

правовыми актами, устанавливающими обязательные требования, субъектами

правоотношений являются организации, не являющиеся юридическими

лицами.».

1.3. подпункт 4 пункта 1.9 изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=FD3F537B1B54BE5D1F397C9FB14C99C3DDFF7953324BC36F3F8B637951C5c9K
consultantplus://offline/ref=13634FDABAA3C9ACEC93EBD08ED70C5E94DC4107A36357D5456CC7F58DAD236BBC0287A0BD967A330E8280796FTDNEJ
consultantplus://offline/ref=FD3F537B1B54BE5D1F396292A720C6C9DEF7245B3547C83B65D438240650DD12C7c1K

2

4) поступление сведений (информации) от территориального органа,

уполномоченного на осуществление государственного контроля (надзора)

в области обеспечения безопасности дорожного движения,

о дорожно-транспортном происшествии в процессе осуществления перевозок

по муниципальному маршруту регулярных перевозок в течение календарного

месяца по вине водителя автобуса контролируемого лица.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный бюллетень

органов местного самоуправления Могильно-Посельского сельского

поселения».

Врио Главы сельского поселения                    Л. А. Костюрина